



PEMERINTAH KOTA BUKITTINGGI DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Jalan Ombilin No. 170 Belakang Balok Bukittinggi Telp. (0752) 8100867 Kode Pos 26136

Nomor

: 410/33/ /DPKP-BKT/X/2020

Bukittinggi, 19 Oktober 2020.

Lampiran

1 (satu) berkas.

Perihal

Tanggapan Hasil Audit Kinerja

Kepada Yth:

Sdr. Inspektur Kota Bukittinggi

Di-

BUKITTINGGI

Dengan hormat,

Terlampir bersama ini kami kirimkan kepada saudara tanggapan hasil Audit Kinerja kegiatan Bedah Rumah tahun 2019 pada Dinas Perumahan da Kawasan Permukiman Kota Bukittinggi.

Demikianlah disampaikan kepada saudara untuk dimaklumi, terima kasih.

RINTAH

DINAS PERUMAHAN DA

KEPALA DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KOTA BUKITTINGGI

Drs. ERWIN UMAR, M.Pd NIP. 196311301988031003



PEMERINTAH KOTA BUKITTINGGI DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Jalan Ombilin Nomor 170 Belakang Balok Bukittinggi

TANGGGAPAN ATAS HASIL AUDIT KINERJA YANG DILAKUKAN INSPEKTORAT KOTA BUKITTINGGI PADA DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KEGIATAN BEDAH RUMAH TAHUN 2019

ASPEK REGULASI PELAKSANAAN

- a. Dalam melaksanakan Bantuan Sosial Bedah Rumah kita telah mempedomani Peraturan Walikota Nomor 29 tahun 2012 tentang Pedoman dan Prosedur Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Pemerintah Kota Bukittinggi.
- b. Dalam melaksanakan Bantuan Sosial Bedah Rumah tahun 2019 berupa bantuan Barang, sesuai pokok-pokok hasil Audit yang telah disampaikan yaitu belum dipenuhinya persyaratan Administrasi sesuai Perwako Nomor 29 Tahun 2019 yaitu Pakta Integritas yang ditanda tangani oleh Penerima Bantuan dan Berita Acara Serah Terima Bantuan.

Tanggapan

- Pakta Integritas yang ditanda tangani oleh Oleh Penerima Bantuan telah kita penuhi (foto copy terlampir)
- Berita Acara Serah Terima Bantuan Sosial yang ditanda tangani oleh Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman Kota Bukittinggi dengan Penerima Bantuan baru selesai 9 dokumen dari 40 rumah penerima bantuan dan kekurangannya sebanyak 31 berkas akan dituntaskan penyelesaiannya
- c. Aspek Standar Pelayanan Minimal akan dibuat sesuai maksud Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 29/PRT/M/2018
- d. Aspek Standar Operasional Prosedur (SOP) kegiatan Bantuan Sosial Bedah Rumah telah dibuat (seperti terlampir) serta Peraturan Walikota Bukittinggi tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemberian Bantuan Bedah Rumah Tidak Layak Huni telah disusun dan telah selesai perbaikan Legal Drafting untuk dilakukan perbaikan sesuai saran Bagian Hukum

Demikianlah tanggapan kami atas Audit Kinerja yang dilakukan oleh Inspektorat Kota Bukittinggi, terima kasih.

Bukittinggi, 19 Oktober 2020. KEPALA DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KOTA BUKITTINGGI

> Drs. H. ERWIN UMAR, M.Pd NIP. 196311301988031003